
Schnellschachmeisterschaft 2024

Schachfreunde Neuenrade

Paarungsliste der 1. Runde  im 1. Durchgang 

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 1 Bialas,Rainer 1854 - -

2 2 Cordes,Elmar 1401 - 11 Wichmann,Frank 1871 0 - 1

3 3 Cordes,Walter 1841 - 10 Schulte,Rolf 1799 ½ - ½

4 4 Esmael,Goran - 9 Ruda,Peter 1405 0 - 1

5 5 Fuderholz,Lukas 914 - 8 Olszewski,Peter 1674 0 - 1

6 6 Lanaras,Vasileios 1968 - 7 Niggemann,Jan -

Paarungsliste der 2. Runde  im 1. Durchgang 

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 7 Niggemann,Jan - -

2 8 Olszewski,Peter 1674 - 6 Lanaras,Vasileios 1968 -

3 9 Ruda,Peter 1405 - 5 Fuderholz,Lukas 914 ½ - ½

4 10 Schulte,Rolf 1799 - 4 Esmael,Goran 1 - 0

5 11 Wichmann,Frank 1871 - 3 Cordes,Walter 1841 0 - 1

6 1 Bialas,Rainer 1854 - 2 Cordes,Elmar 1401 1 - 0

Paarungsliste der 3. Runde  im 1. Durchgang 

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 2 Cordes,Elmar 1401 - -

2 3 Cordes,Walter 1841 - 1 Bialas,Rainer 1854 0 - 1

3 4 Esmael,Goran - 11 Wichmann,Frank 1871 0 - 1

4 5 Fuderholz,Lukas 914 - 10 Schulte,Rolf 1799 0 - 1

5 6 Lanaras,Vasileios 1968 - 9 Ruda,Peter 1405 -

6 7 Niggemann,Jan - 8 Olszewski,Peter 1674 0 - 1

Paarungsliste der 4. Runde  im 1. Durchgang 

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 8 Olszewski,Peter 1674 - -

2 9 Ruda,Peter 1405 - 7 Niggemann,Jan 1 - 0

3 10 Schulte,Rolf 1799 - 6 Lanaras,Vasileios 1968 -

4 11 Wichmann,Frank 1871 - 5 Fuderholz,Lukas 914 1 - 0

5 1 Bialas,Rainer 1854 - 4 Esmael,Goran 1 - 0

6 2 Cordes,Elmar 1401 - 3 Cordes,Walter 1841 0 - 1



Paarungsliste der 5. Runde  im 1. Durchgang 

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 3 Cordes,Walter 1841 - -

2 4 Esmael,Goran - 2 Cordes,Elmar 1401 0 - 1

3 5 Fuderholz,Lukas 914 - 1 Bialas,Rainer 1854 0 - 1

4 6 Lanaras,Vasileios 1968 - 11 Wichmann,Frank 1871 -

5 7 Niggemann,Jan - 10 Schulte,Rolf 1799 0 - 1

6 8 Olszewski,Peter 1674 - 9 Ruda,Peter 1405 1 - 0

Paarungsliste der 6. Runde  im 1. Durchgang 

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 9 Ruda,Peter 1405 - -

2 10 Schulte,Rolf 1799 - 8 Olszewski,Peter 1674 0 - 1

3 11 Wichmann,Frank 1871 - 7 Niggemann,Jan 1 - 0

4 1 Bialas,Rainer 1854 - 6 Lanaras,Vasileios 1968 -

5 2 Cordes,Elmar 1401 - 5 Fuderholz,Lukas 914 1 - 0

6 3 Cordes,Walter 1841 - 4 Esmael,Goran 1 - 0

Paarungsliste der 7. Runde  im 1. Durchgang 

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 4 Esmael,Goran - -

2 5 Fuderholz,Lukas 914 - 3 Cordes,Walter 1841 0 - 1

3 6 Lanaras,Vasileios 1968 - 2 Cordes,Elmar 1401 -

4 7 Niggemann,Jan - 1 Bialas,Rainer 1854 0 - 1

5 8 Olszewski,Peter 1674 - 11 Wichmann,Frank 1871 1 - 0

6 9 Ruda,Peter 1405 - 10 Schulte,Rolf 1799 0 - 1

Paarungsliste der 8. Runde  im 1. Durchgang 

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 10 Schulte,Rolf 1799 - -

2 11 Wichmann,Frank 1871 - 9 Ruda,Peter 1405 1 - 0

3 1 Bialas,Rainer 1854 - 8 Olszewski,Peter 1674 1 - 0

4 2 Cordes,Elmar 1401 - 7 Niggemann,Jan 1 - 0

5 3 Cordes,Walter 1841 - 6 Lanaras,Vasileios 1968 -

6 4 Esmael,Goran - 5 Fuderholz,Lukas 914 0 - 1



Paarungsliste der 9. Runde  im 1. Durchgang 

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 5 Fuderholz,Lukas 914 - -

2 6 Lanaras,Vasileios 1968 - 4 Esmael,Goran -

3 7 Niggemann,Jan - 3 Cordes,Walter 1841 0 - 1

4 8 Olszewski,Peter 1674 - 2 Cordes,Elmar 1401 1 - 0

5 9 Ruda,Peter 1405 - 1 Bialas,Rainer 1854 0 - 1

6 10 Schulte,Rolf 1799 - 11 Wichmann,Frank 1871 1 - 0

Paarungsliste der 10. Runde  im 1. Durchgang 

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 11 Wichmann,Frank 1871 - -

2 1 Bialas,Rainer 1854 - 10 Schulte,Rolf 1799 1 - 0

3 2 Cordes,Elmar 1401 - 9 Ruda,Peter 1405 0 - 1

4 3 Cordes,Walter 1841 - 8 Olszewski,Peter 1674 0 - 1

5 4 Esmael,Goran - 7 Niggemann,Jan 0 - 1

6 5 Fuderholz,Lukas 914 - 6 Lanaras,Vasileios 1968 -

Paarungsliste der 11. Runde  im 1. Durchgang 

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 6 Lanaras,Vasileios 1968 - -

2 7 Niggemann,Jan - 5 Fuderholz,Lukas 914 0 - 1

3 8 Olszewski,Peter 1674 - 4 Esmael,Goran 1 - 0

4 9 Ruda,Peter 1405 - 3 Cordes,Walter 1841 0 - 1

5 10 Schulte,Rolf 1799 - 2 Cordes,Elmar 1401 1 - 0

6 11 Wichmann,Frank 1871 - 1 Bialas,Rainer 1854 0 - 1

Paarungsliste der 1. Runde  im 2. Durchgang 

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 1 Bialas,Rainer 1854 - -

2 11 Wichmann,Frank 1871 - 2 Cordes,Elmar 1401 0 - 1

3 10 Schulte,Rolf 1799 - 3 Cordes,Walter 1841 0 - 1

4 9 Ruda,Peter 1405 - 4 Esmael,Goran 1 - 0

5 8 Olszewski,Peter 1674 - 5 Fuderholz,Lukas 914 1 - 0

6 7 Niggemann,Jan - 6 Lanaras,Vasileios 1968 -



Paarungsliste der 2. Runde  im 2. Durchgang 

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 7 Niggemann,Jan - -

2 6 Lanaras,Vasileios 1968 - 8 Olszewski,Peter 1674 -

3 5 Fuderholz,Lukas 914 - 9 Ruda,Peter 1405 1 - 0

4 4 Esmael,Goran - 10 Schulte,Rolf 1799 0 - 1

5 3 Cordes,Walter 1841 - 11 Wichmann,Frank 1871 1 - 0

6 2 Cordes,Elmar 1401 - 1 Bialas,Rainer 1854 0 - 1

Paarungsliste der 3. Runde  im 2. Durchgang 

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 2 Cordes,Elmar 1401 - -

2 1 Bialas,Rainer 1854 - 3 Cordes,Walter 1841 0 - 1

3 11 Wichmann,Frank 1871 - 4 Esmael,Goran 1 - 0

4 10 Schulte,Rolf 1799 - 5 Fuderholz,Lukas 914 1 - 0

5 9 Ruda,Peter 1405 - 6 Lanaras,Vasileios 1968 -

6 8 Olszewski,Peter 1674 - 7 Niggemann,Jan 1 - 0

Paarungsliste der 4. Runde  im 2. Durchgang 

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 8 Olszewski,Peter 1674 - -

2 7 Niggemann,Jan - 9 Ruda,Peter 1405 0 - 1

3 6 Lanaras,Vasileios 1968 - 10 Schulte,Rolf 1799 -

4 5 Fuderholz,Lukas 914 - 11 Wichmann,Frank 1871 0 - 1

5 4 Esmael,Goran - 1 Bialas,Rainer 1854 0 - 1

6 3 Cordes,Walter 1841 - 2 Cordes,Elmar 1401 1 - 0

Paarungsliste der 5. Runde  im 2. Durchgang 

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 3 Cordes,Walter 1841 - -

2 2 Cordes,Elmar 1401 - 4 Esmael,Goran 1 - 0

3 1 Bialas,Rainer 1854 - 5 Fuderholz,Lukas 914 1 - 0

4 11 Wichmann,Frank 1871 - 6 Lanaras,Vasileios 1968 -

5 10 Schulte,Rolf 1799 - 7 Niggemann,Jan 1 - 0

6 9 Ruda,Peter 1405 - 8 Olszewski,Peter 1674 0 - 1



Paarungsliste der 6. Runde  im 2. Durchgang 

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 9 Ruda,Peter 1405 - -

2 8 Olszewski,Peter 1674 - 10 Schulte,Rolf 1799 0 - 1

3 7 Niggemann,Jan - 11 Wichmann,Frank 1871 0 - 1

4 6 Lanaras,Vasileios 1968 - 1 Bialas,Rainer 1854 -

5 5 Fuderholz,Lukas 914 - 2 Cordes,Elmar 1401 0 - 1

6 4 Esmael,Goran - 3 Cordes,Walter 1841 0 - 1

Paarungsliste der 7. Runde  im 2. Durchgang 

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 4 Esmael,Goran - -

2 3 Cordes,Walter 1841 - 5 Fuderholz,Lukas 914 1 - 0

3 2 Cordes,Elmar 1401 - 6 Lanaras,Vasileios 1968 -

4 1 Bialas,Rainer 1854 - 7 Niggemann,Jan 1 - 0

5 11 Wichmann,Frank 1871 - 8 Olszewski,Peter 1674 1 - 0

6 10 Schulte,Rolf 1799 - 9 Ruda,Peter 1405 1 - 0

Paarungsliste der 8. Runde  im 2. Durchgang 

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 10 Schulte,Rolf 1799 - -

2 9 Ruda,Peter 1405 - 11 Wichmann,Frank 1871 0 - 1

3 8 Olszewski,Peter 1674 - 1 Bialas,Rainer 1854 1 - 0

4 7 Niggemann,Jan - 2 Cordes,Elmar 1401 0 - 1

5 6 Lanaras,Vasileios 1968 - 3 Cordes,Walter 1841 -

6 5 Fuderholz,Lukas 914 - 4 Esmael,Goran 1 - 0

Paarungsliste der 9. Runde  im 2. Durchgang 

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 5 Fuderholz,Lukas 914 - -

2 4 Esmael,Goran - 6 Lanaras,Vasileios 1968 -

3 3 Cordes,Walter 1841 - 7 Niggemann,Jan 1 - 0

4 2 Cordes,Elmar 1401 - 8 Olszewski,Peter 1674 0 - 1

5 1 Bialas,Rainer 1854 - 9 Ruda,Peter 1405 1 - 0

6 11 Wichmann,Frank 1871 - 10 Schulte,Rolf 1799 1 - 0



Paarungsliste der 10. Runde  im 2. Durchgang 

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 11 Wichmann,Frank 1871 - -

2 10 Schulte,Rolf 1799 - 1 Bialas,Rainer 1854 1 - 0

3 9 Ruda,Peter 1405 - 2 Cordes,Elmar 1401 1 - 0

4 8 Olszewski,Peter 1674 - 3 Cordes,Walter 1841 ½ - ½

5 7 Niggemann,Jan - 4 Esmael,Goran 0 - 1

6 6 Lanaras,Vasileios 1968 - 5 Fuderholz,Lukas 914 -

Paarungsliste der 11. Runde  im 2. Durchgang 

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 6 Lanaras,Vasileios 1968 - -

2 5 Fuderholz,Lukas 914 - 7 Niggemann,Jan 1 - 0

3 4 Esmael,Goran - 8 Olszewski,Peter 1674 1 - 0

4 3 Cordes,Walter 1841 - 9 Ruda,Peter 1405 1 - 0

5 2 Cordes,Elmar 1401 - 10 Schulte,Rolf 1799 1 - 0

6 1 Bialas,Rainer 1854 - 11 Wichmann,Frank 1871 1 - 0


